
本社 141-8684 東京都品川区北品川6-7-29 

 

2024 年 7 月 1 日 

お取引先各位 

スリーエム ジャパン株式会社 

セーフティ＆インダストリアルビジネスグループ 

常務執行役員 山口 正宏 

 

2024 年 10 月価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがと

うございます。 

さて、弊社では市況が変化していることに加え、引き続きサプライチェーンおよびエネルギーコストを含め

あらゆる面において負担が増しており、企業努力では吸収しきれない大変厳しい状況となっております。 

つきましては、下記の通り、一部製品の価格を改定させていただくことになりました。 

引き続き、製造技術の最適化、グローバルの調達ネットワークやリーンプロセスの活用などの合理化・効率

化を継続的に実施していくと同時に、今後とも、お客様にご満足いただける高品質な製品とサービスの提供と

向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

新価格の適用開始日： 2024 年 10 月 1 日受注分より 

新価格の情報：  3M お客様ポータルサイト bCom から価格レポートのダウンロードが可能です。 

製品毎の価格改定の詳細は価格レポートをご確認ください。 

お客様ポータルサイト bCom：https://www.3mcompany.jp/bcom 

bCom への登録のないお客様については、個別にご連絡させて頂きます。 

bCom の操作方法及びユーザー登録についてのお問い合わせは bCom サポートデスクまでお願いします。 

※ bCom サポートデスク： 3msupport.bcom.jp@mmm.com 

 

➢ 各事業部における新価格の適用対象製品については別途個別にご案内いたします。 

➢ 通常需要を超える数量での価格改定前の先行発注は、お控えいただきますようにお願い申し上げます。 

オーダーをお受け致しかねる場合がございます。 

以上 

mailto:3msupport.bcom.jp@mmm.com

